
UCHWAŁA NR XLIX/320/2022 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. 
Dz. U. z 2022r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4  ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 916, poz. 1726) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy Rzeczyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W skład grupowego pomnika przyrody położonego na terenie zabytkowego parku 
w Grotowicach w gminie Rzeczyca uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody 
Piotrkowskiego z dnia 4 listopada 1996r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75) wchodzi 17 drzew opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Znosi się ochronę z 3 szt. drzew  gatunku: jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) - 1 szt. oraz buk 
zwyczajny (Fagus sylvatica) - 2 szt. wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały pod pozycjami 6, 7, 
8 z uwagi na całkowitą utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 4. W odniesieniu do obiektu wymienionego w § 1wprowadza się następujące zakazy: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się : 

1) Obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie 
go we właściwej kondycji; 

2) Wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) Obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Rzeczyca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

§ 8. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, 
poz. 753 z późn. zm.) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Rozporządzenie Nr 4/96 
Wojewody Piotrkowskiego z dnia 4 listopada 1996r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75) w § 1 pkt 55. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5CA237D-5EF7-466B-9E32-1416C2670A4F. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kosiacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5CA237D-5EF7-466B-9E32-1416C2670A4F. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLIX/320/2022 

Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Drzewa wchodzące w skład grupowego pomnika przyrody położonego na terenie zabytkowego parku 
w Grotowicach 

Współrzędne 
geograficzne 

Lp. Rodzaj, gatunek Wysokość  
w m 

Obwód pni 
mierzonych na 

wysokości 130 cm X Y 
1. Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
20 447 51.58954 20.34463 

2. Wiąz szypułkowy 
(Ulmus laevis) 

23 318 51.58903 20.34426 

3. Klon zwyczajny 
(Acer plantanoides) 

21 284 51.58888 20.34424 

4.  Wiąz szypułkowy 
(Ulmus laevis) 

25 326 51.58846 20.34503 

5. Klon zwyczajny 
(Acer plantanoides) 

25 252 51.58881 20.34501 

6. Jesion wyniosły 
(Fraxinus excelsior) 

20 418 51.58890 20.34572 

7. Buk zwyczajny 
(Fagus sylvatica) 

25 348 51.58890 20.34620 

8. Buk zwyczajny 
(Fagus sylvatica) 

27 388 51.58897 20.34638 

9. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

24 442 51.58949 20.34670 

10. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

24 334 51.58940 20.34672 

11. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

24 346 51.58939 20.34640 

12. Klon srebrzysty 
(Acer saccharinum) 

22 318 51.58889 20.34556 

13. Wiąz szypułkowy 
(Ulmus laevis) 

23 334 51.58924 20.34667 

14. Wiąz szypułkowy 
(Ulmus laevis) 

23 286 51.58836 20.34481 

15. Klon jawor 
(Acer pseudoplatanus) 

26 255 51.58895 20.34483 

16. Wiąz szypułkowy 
(Ulmus laevis) 

27 254 51.58907 20.34491 

17. Klon jawor 
(Acer pseudoplatanus) 

16 249 51.58796 20.34730 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5CA237D-5EF7-466B-9E32-1416C2670A4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1

